
Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX:(044) 3664-1171- (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

ATO DA MESA N° 032/2023
Ratifica e adjudica Processo de Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LlCITACÃO N° 005/2023
PROCESSO N° 017/2023

OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) Pneus novos de marca confiável, nas especificações de

225/50/R17; índice de carga 91a 94, velocidade máxima de 240 km/h com selo de segurança do
inmetro,tipo sem câmara de ar, composto de borracha resistente; construção radial, produto novo,

não recondicionadolou manufaturado sendo de marca nacional e de confiança, mais mão de obra

com troca dos mesmos, junto a serviço de alinhamento e balanceamento para o veículo GM Cruze,

carro oficial da Câmara Municipal de Alto Paraíso - PR.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAíso, RUA JOSUÉ BALTAZAR

RODRIGUES, 1.025 - CEP 87528-000 - ALTO PARAíso - PR, CNPJ N° 95.640.744/0001-87.

FUNDAMENTAÇÃO: É dispensável a licitação; Lei 8.666/93, Art. 24°, Inciso II. Decreto nO9.412, de

18 de junho de 2018.
TOTAL DA DISPENSA: R$ 2.540,00(dois mil quinhentos e quarenta reais.)
PAGAMENTO: Em até sete dias após apresentação da Nota Fiscal sem rasuras elou entrelinhas e

certidões negativas do INSS e FGTS.
CONTRATADO: ARMAZEM DOS PNEUS - COMERCIO DE PNEUS LTDA CNPJ N° 37.472.424/0001-

69

Análise da Dispensa de Licitação: De acordo, amparado por parecer jurídico.

" Comissão Permanente de Licitação: Designada pela Portaria n.?017/2022 de 02/12/2022.

Jurídica: Vide parecer em anexo.
Ratificação e Adjudicãção do Presidente da Câmara: RATIFICO e ADJUDICO a presente

dispensa de licitação, com fulcro nos pareceres e na lei.

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, aos 05 (cinco)

--
Luiz C rios de Araújo

Presidente


